
 
KLASA: 602-04/24-06/1 

URBROJ: 2186-62-14-24-54       

U Varaždinu, 30. rujna 2024.        

 

Temeljem članka 39. stavka 6. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 

199/22), članka 91. Statuta Sveučilišta u Zagrebu i  53. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta 

organizacije i informatike (u daljnjem tekstu: Fakultet), Fakultetsko vijeće Fakulteta na 

izvanrednoj sjednici održanoj 30. rujna 2024. godine donosi sljedeću  

 

O D L U K U 

 

I. 

1) Na suradničko radno mjesto asistenta može se izabrati pristupnik koji se po uspješnosti na 

sveučilišnom studiju nalazi unutar 10% najboljih studenata generacije ili pristupnik koji je 

na prijediplomskoj i diplomskoj odnosno integriranoj razini sveučilišnog studija ostvario 

težinski prosjek ocjena  najmanje 3,5. 

2) U iznimnim slučajevima, ako je pristupnik na prijediplomskoj razini studija ostvario 

prosjek ocjena niži od prosjeka određenog u prethodnom stavku, ali ne niži od 3,0, uzet će 

se u razmatranje ako je za vrijeme studija ili u poslovnoj karijeri ostvario neki drugi 

značajan individualni rezultat, a o čemu prosudbu donosi stručno povjerenstvo. 

 

 

II. 

1) Svaki pristupnik koji zadovoljava kriterije za izbor na suradničko radno mjesto asistenta i 

koji ulazi u uži izbor za zapošljavanje na suradničko radno mjesto asistenta mora biti 

podvrgnut psihologijskom testiranju, provjeri stručnih kompetencija i razgovoru. 

2) Prijepis ocjena pristupnika prilaže se kao materijal na Fakultetskom vijeću prilikom 

glasanja za izbor pristupnika na suradničko radno mjesto asistenta. 

3) U slučaju primjene čl. I, st. 2. dokaz o ostvarenju značajnog individualnog rezultata prilaže 

se kao materijal na Fakultetskom vijeću prilikom glasanja za izbor pristupnika na 

suradničko radno mjesto asistenta. 

 

III. 

1) Stručno povjerenstvo će kod ocjenjivanja pristupnika uzeti u obzir i sljedeće kriterije, koji 

nisu uvjet za izbor na radno mjesto, ali mogu se smatrati prednošću: 

- individualna Rektorova i/ili dekanova nagrada primljena tijekom studija 

- znanstvene i/ili stručne publikacije 

- istraživački rad 

- uključenost na znanstveno-istraživački projekt 

- iskustvo u izvođenju nastave 

- pedagoško-psihološko-didaktičko-metodičke kompetencije 

- studiranje bez zaostajanja tijekom završenog 

prijediplomskog/diplomskog/integriranog studija 

- upisan odgovarajući poslijediplomski studij tijekom kojeg se uspješno odrađuju 

obaveze na studiju 



 

- radno iskustvo u struci. 

 

2) Pristupnici su dužni dostaviti dokaze o ispunjavanju kriterija iz stavka 1. ovog članka. 

 

IV.  

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

         

 

 D E K A N I C A: 

 

       prof. dr. sc. Marina Klačmer Čalopa 

 

 

Dostaviti: 

1. Arhiva 

2. Pismohrana-ovdje 


